
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETÉ 
                                     ESTADO DE MINAS GERAIS 

          CNPJ: 18.296.657/0001-03 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140 

E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br 

DECRETO Nº 031/2025 
 

“Nomeia ocupante para provimento de cargo em comissão e dá 

outras providências.” 

 

   O Prefeito Municipal de Cedro do Abaeté-MG, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e demais legislação pertinente, e, 

 

   CONSIDERANDO, 

 

   O disposto na Lei Complementar Municipal nº 030/2019, e seu anexo 

I, de dispõe sobre o cargo de Coordenador da Vigilância Sanitária, de livre nomeação e 

exoneração; 

 

   Considerando a continuidade administrativa e a necessidade de se 

manterem ininterruptos os serviços da saúde, inclusive àqueles essenciais da Vigilância 

Sanitária; 

 

   Considerando a necessidade de adequação e organização da unidade. 

 

 

   DECRETA: 

 

   Art. 1º - Fica nomeada para exercer as funções do cargo em 

comissão de Coordenadora da Vigilância Sanitária, a Sra. Wanessa Soares Vilas Boas, 

inscrita no CPF sob o número 115.xxx.xxx-94. 

 

   Parágrafo único - A servidora perceberá a remuneração prevista para 

o cargo em comissão tratado nesta Portaria, conforme Anexo I da Lei Complementar 

030/2019. 

 

   Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

   PUBLIQUE-SE,  

      CUMPRA-SE. 

 

   Cedro do Abaeté, 20 de janeiro de 2025. 

 

 

JOSE ROSA FILHO 

Prefeito Municipal 


		2025-01-20T15:57:18-0300
	JOSE ROSA FILHO:85355780644




